
 
 
RESOLUCIÓN DE LA CONSEJERA DELEGADA DE MEDINA GLOBAL, S.L. PARA EL 

PROCEDIMIENTO DE OPOSICIÓN EN EL PROCESO SELECTIVO PARA LA CONVOCATORIA 

PARA CUBRIR LAS PLAZAS MEDIANTE LA CONTRATACION INDEFINIDA A TIEMPO PARCIAL 2 

CONDUCTORES/AS DE CAMIÓN Y POSTERIOR CONSTITUCIÓN DE BOLSA DE PERSONAL 

LABORAL, CON OBJETO DE CUBRIR LAS NECESIDADES ACTUALES Y FUTURAS QUE 

PUEDAN PRODUCIRSE O QUE AFECTEN AL FUNCIONAMIENTO DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS 

ENCOMENDADOS POR EL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE MEDINA SIDONIA (CÁDIZ) A LA 

EMPRESA MUNICIPAL MEDINA GLOBAL S.L. 

 

 

Tras la sesión mantenida el día 12 de abril de 2023 por el Tribunal de Selección para el 

citado procedimiento, la Consejera Delegada resuelve:  

Punto 1º.- Revisión de las reclamaciones de las preguntas del examen. 
 

El Tribunal procede a revisar una por una todas las reclamaciones presentadas por los 
candidatos, a los efectos de valorar si procede su solicitud y por tanto, supongan la 
rectificación de la puntuación del examen. Una vez revisadas las reclamaciones por el 
tribunal, se da traslado de las mismas al Servicio de Asistencia a Entidades Locales de la 
Diputación Provincial procediendo,  dicha entidad ha remitido al tribunal las siguientes 
valoraciones: 
 
FRANCISCO MANUEL BENJUMEA CASTRO.-  

 
Reclamación pregunta nº 18, se ESTIMA la alegación, por lo cual la primera pregunta de 
reserva es la que ocupará su lugar. 
Reclamación pregunta nº 21, en base al artículo 107 del Reglamento General de Circulación, 
la respuesta correcta es la dada, es decir la C, por todo ello se DESESTIMA la alegación. 
 

Punto 2º.- Puntuación examen. 

 

Nº 

ORDEN
NOMBRE DNI EXAMEN

1 ANILLO RUEDA RAFAEL 34049***D 5,500

2 GOMEZ RAMOS ANTONIO RUBEN 75753***N 5,500

3 BENJUMEA CASTRO FCO. MANUEL 75816***K 5,400

4 MORALES CORDERO DIEGO 31668***S 4,900

5 GUERRERO MESA JUAN MANUEL 48898***X 4,500

6 RUIZ LOPEZ DIEGO JOSE 75770***H 4,300

7 FLOR GUERRERO JOSE 75741***S 4,000

8 LOPEZ ALCONCHEL ENRIQUE 32066***F 3,400

9 FREIRE ARANA JOSE IGNACIO 75818***Z 0,000

10 GAUTIER NARANJO JUAN JOSE 52923***M 0,000

11 TOLEDO PADILLA J. RAMON 79251***C 0,000

12 BENITEZ NUÑEZ DANIEL 48901***F 0,000
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 Según el punto 7 de las bases los aspirantes dispondrán de un periodo de tres días 
hábiles desde la publicación de la presente acta, para que puedan presentar sus alegaciones 
en cuanto a puntuación del examen. 

 
 
Punto 3º.- Revisión de la reclamación de alegaciones de puntuación por experiencia 

laboral de la fase de concurso. 
 
El Tribunal procede a revisar la reclamación presentada a los efectos de valorar si procede 

su solicitud y por tanto supongan la rectificación de la puntuación de la experiencia laboral, 
ya que por omisión no se respondió en la fase de concurso. 
 
FRANCISCO MANUEL BENJUMEA CASTRO.-  
 

El Tribunal ha revisado el apartado experiencia, confirmando que la puntuación 

indicada en la baremación provisional, no varía, teniendo en cuenta que aportó nueva 

documentación una vez terminado el plazo de presentación. 

 
 

Punto 4º.- Aprobación lista provisional de puntuación total.  
 

 

 
 
 

En Medina Sidonia a fecha de la firma electrónica. 

 

Consejera Delegada MEDINA GLOBAL, S.L.  

 

Fdo.: Jenifer Gutiérrez Flores 
 

Nº 

ORDEN
NOMBRE DNI EXPERIENCIA

CURSOS 

TRANSVERSALES

CURSOS 

ESPECIFICOS
TITULACIÓN EXAMEN TOTAL

1 ANILLO RUEDA RAFAEL 34049***D 10,000 0,000 0,250 0,750 5,500 16,500

2 FLOR GUERRERO JOSE 75741***S 10,000 0,260 0,400 0,000 4,000 14,660

3 MORALES CORDERO DIEGO 31668***S 4,860 0,800 0,150 0,750 4,900 11,460

4 GUERRERO MESA JUAN MANUEL 48898***X 6,156 0,300 0,400 0,000 4,500 11,356

5 GOMEZ RAMOS ANTONIO RUBEN 75753***N 0,210 0,600 1,950 0,750 5,500 9,010

6 BENJUMEA CASTRO FCO. MANUEL 75816***K 3,013 0,000 0,000 0,000 5,400 8,413

7 LOPEZ ALCONCHEL ENRIQUE 32066***F 3,903 0,000 0,000 0,750 3,400 8,053

8 RUIZ LOPEZ DIEGO JOSE 75770***H 0,013 0,000 0,000 0,750 4,300 5,063

9 FREIRE ARANA JOSE IGNACIO 75818***Z 3,630 0,000 0,750 0,000 0,000 4,380

10 GAUTIER NARANJO JUAN JOSE 52923***M 0,250 1,000 1,000 0,000 0,000 2,250

11 TOLEDO PADILLA J. RAMON 79251***C 0,143 0,090 1,550 0,000 0,000 1,783

12 BENITEZ NUÑEZ DANIEL 48901***F 1,403 0,060 0,000 0,000 0,000 1,463
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